
Администрация Токарѐвского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

21.11.2023                                      р.п. Токарѐвка                                            № 786 

 
О внесении изменений в Реестр мест на территории Токарѐвского района 
Тамбовской области, нахождение в которых детей не допускается, на 2023 год, 
утвержденный постановлением администрации Токарѐвского района 
Тамбовской области от 07.04.2023 № 204 
 

 

На основании протокола заседания экспертной комиссии для оценки 

предложений по определению мест на территории Токарѐвского района 

Тамбовской области, нахождение в которых детей не допускается,                            

от 16.11.2023 № 2, руководствуясь  Федеральным законом от 24.07.1998             

№ 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», 

Законом Тамбовской области от 09.11.2009 № 576-З «О мерах по содействию 

физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному 

развитию детей»,  Федеральным законом от 06.10.2003 №  131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области, 

администрация района постановляет: 

1. Внести изменения в Реестр мест на территории Токарѐвского района 

Тамбовской области, нахождение в которых детей не допускается, на 2023 год, 

утвержденный постановлением администрации Токарѐвского района 

Тамбовской области «Об утверждении Реестра мест на территории 

Токарѐвского района Тамбовской области, нахождение в которых детей не 

допускается на 2023 год» (далее – Реестр), исключив из раздела 1 Реестра 

следующие объекты: 

 

№ 

п/п 

Наименование Место нахождения Дата 

включения 

Основание 

включения 

1 2 3 4 5 

4 Аварийное здание  

сельского Дома 

культуры 

 

Тамбовская область, 

Токарѐвский район, с. 

Ивано - Лебедянь,    

ул. Центральная, 

д. 30 

01.02.2013 Заключение 

экспертной 

комиссии 

8 Частично 

разрушенное здание 

бывшей Петровской 

школы 

Тамбовская область, 

Токарѐвский район, 

д. Петровское, 

ул. Советская, д. 2 

01.02.2013 Заключение 

экспертной 

комиссии 



2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической 

газете Токарѐвского района «Маяк» и разместить на сайте сетевого издания                         

«РИА «ТОП68» . 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района Гридасову Л.В. 

 

 

Глава Токарѐвского 

Муниципального округа 

Тамбовской области                                                                   В.Н. Айдаров 

 
 


